Ks. Z. Gorazdowski,
sekretarz.

Kronika.

Galicja. Wspomnione w nrze 24 *Wiad. kośc.* z b. r. pismo Ordynaryatu metrop. *rit. gr.*, rzucające na ks. J. Naumowicza exkommunikę większą, brzmi, jak następuje: „Nr. 7823. Reverendo Domino Joanni Naumowicz, parochi in Skałat. Metropolitanus Ordinarius gr. cath. Leopoliensis per tribunal, specialiter ad causam Tuam indagandam delegatum, et indagazione diebus 19, 20 et 21 Sept. 1882 pertractata, et protocollo proposito, re recte disquisita et depositionibus tuis propriis in protocollo datis, bene consideratis et perpensis, cognovit: Te, Joannem Naumowicz, sensus ecclesiae catholicae adversos et schisma Orientali faventes fovere, illosque manifestasse, scripto sc. et tunc nominatim, quando parochia-

nis gr. cath. ex Hniliczki libellum supplicem et ad magistratus publicos, et ad Ordinariatum tam gr. cath. Leopoliensem, quam gr. orientalem Bucovinensem Czernovicium, confecisti, eosque hoc modo in eorum conatu perverso confirmasti, quos tu, presbyter catholicus, a tali actione perniciosa avertere et huic Metr. Consistorio de machinationibus, in Hniliczki exortis, referre debuisti; — qui quidem libellus scetate convitiis in instituta ecclesiae catholicae et apertissime schisma spirat orientale, illudque fidem patrum nostrorum compellendo; tum manuscripto tuo proprio, quod tempore pertractationis judicialis criminalis, Leopoli a die 12 Junii usque ad 29 Julii 1882 habitae, productum fuit, continetur tractatus de ss. sacramento Eucharistiae doctrinae ecclesiae catholicae omnino adversus et crassam haeresim spirans, quem tractatum quidem mox comburendum commisisti et hoc modo haereticae propagandae culpam non contraxisti, schismatis tamen reus factus itaque censuris ecclesiasticis severissimis subes, quae non solum auctores, sed etiam adjuutores, fautores et receptores schismatis feriunt, et prima schismaticorum poena est: Excommunicatio major, quae expresse habetur in Bulla Coenae, §. 1, — quapropter:

Metropolitanus Ordinarius Te, Joannem Naumowicz, gr. cath. parochum in Skalat, propter crimen schismatis, vigore ss. canon. poena suspensionis ab officio et beneficio affligit et sententia haec vim suam habet a momento, quando ad scientiam ejusdem perveneris. Ab hac sententia appellatio patet, appellatio tamen vim ejus non praepedit. Monemus autem Te, Joannem Naumowicz, qui ob crimen schismatis excommunicatione majore affectus est, ut vera poenitentia ductus, Te mutatum verbo et scripto revocando, quae contra ecclesiam ita protulisti, exhibeas, et ita satisfaciens cum Sacrae Sedi Apost. Romanae, tum ecclesiae catholicae, recurras ad misericordiam Sanctissimi Beatissimique Pontificis Romani, et ad pedes provolutus humillime plores, ut clementissime miseriae Tuae parcere dignetur.